РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  24.04.2024 г.		        					№ 12

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 22.12.2023 № 48 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения  решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 22.12.2023 № 48 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1:
п.1 литер 2): вместо суммы 37638697,19 рублей считать 37942271,75 рублей;
п.1 литер 3): вместо суммы 3961230,88 рублей считать 4264805,44 рублей.

В Приложении № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
В графе 2024 год:
По строке: «00001000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего» цифру «3961230,88» заменить цифрой «4264805,44»;
По строке: «00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифру «3961230,88» заменить цифрой «4264805,44»;
По строке: «00001050000000000600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов» цифру «37638697,19» заменить цифрой «37942271,75»;
По строке: «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифру «37638697,19» заменить цифрой «37942271,75»;
По строке: «00001050100000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «37638697,19» заменить цифрой «37942271,75»;
По строке: «93301050201130000610 Уменьшение остатков средств бюджетов городских поселений» цифру «37638697,19» заменить цифрой «37942271,75».
В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности муниципальной власти Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год»:
По строке: «Муниципальная программа Колобовского городского поселения «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных  ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и профилактике  терроризма и экстримизма» 0100000000» цифру «117692,00» заменить цифрой «25600,00»;
По строке: «Подпрограмма «Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения» 0120000000 600»  цифру «92092,00» заменить цифрой «0,00»;
По строке: «Основное мероприятие "Выполнение работ по противопожарным мероприятиям» 0120100000» цифру «92092,00» заменить цифрой «0,00»;
По строке: «Субсидия на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности (Предоставление субсидии некоммерческим организациям)» 0120160090 600» цифру «92092,00» заменить цифрой «0,00»;
          По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения» 0500000000» цифру «2465100,00» заменить цифрой «2417100,00»;
         По строке: «Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Колобовского городского поселения» 0510000000» цифру «2465100,00» заменить цифрой «2417100,00»;
        По строке: «Основное мероприятие «Уличное освещение» 0510100000» цифру «2465100,00» заменить цифрой «2417100,00»;
        По строке: «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0510100230 200» цифру «215100,00» заменить цифрой «167100,00»;
По строке: Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 0600000000» цифру «6599533,64» заменить цифрой «6429533,64»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения» 0610000000» цифру «5266649,16» заменить цифрой «5136649,16»;
По строке: «Основное мероприятие «Функционирование казённого учреждения» 0610100000» цифру «5266649,16» заменить цифрой «5136649,16»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0610100260 200» цифру «1352271,16» заменить цифрой «1222271,16»;
 «По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства и хозяйственной деятельности» 1100000000» цифру «1758060,98» заменить цифрой «1698060,98»;
По строке: «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 1140000000» цифру «392398,98» заменить цифрой «332398,98»;
По строке: «Основное мероприятие «Содержание объектов благоустройства, санитарная очистка территорий и другие мероприятия  в области благоустройства» 1140200000» цифру «192398,98» заменить цифрой «132398,98»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 1140200440 200» цифру «192398,98» заменить цифрой «132398,98»;
По строке: «Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Колобовского городского поселения» 3000000000» цифру «2234214,97» заменить цифрой «2867881,53»;
По строке: «Иные непрограммные мероприятия» 3090000000» цифру «1888464,97» заменить цифрой «2522131,53»;
По строке: «Предоставление из бюджета Колобовского городского поселения субсидии муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Колобовского городского поселения на обеспечение водоснабжения, водоотведения в условиях подготовки и прохождению отопительного периода (Иные бюджетные ассигнования)» 34900600800 800» цифру «1300000,00» заменить цифрой «1933666,56»;
По строке: «Всего» цифру «37638697,19» заменить цифрой «37942271,75».

В Приложении № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год»:
По строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933» цифру «29304102,57» заменить цифрой «29797677,13»;
По строке: «Субсидия на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности (Предоставление субсидии некоммерческим организациям)» 93303100120160090 600» цифру «92092,00» заменить цифрой «0,00»;
По строке: «Предоставление из бюджета Колобовского городского поселения субсидии муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Колобовского городского поселения на обеспечение водоснабжения, водоотведения в условиях подготовки и прохождению отопительного периода (Иные бюджетные ассигнования)» 933050234900600800 800» цифру «1300000,00» заменить цифрой «1933666,56»;
          По строке: «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 93305030510100230 200» цифру «215100,00» заменить цифрой «167100,00»;
По строке: «Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственной деятельности» 93305000500000000» цифру «1775060,98 заменить цифрой «1715060,98»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 1140200440 200» цифру «192398,98» заменить цифрой «132398,98»;
По строке: «Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» 933 0800 0600000000» цифру «6559533,64» заменить цифрой «6429533,64»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0801 0610100260 200» цифру «1352271,16» заменить цифрой «1222271,16»;
По строке: «Всего» цифру «37638697,19» заменить цифрой «37942271,75».

В Приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Колобовского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
В графе 2024 год:
По строке: «0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифру «117692,00» заменить цифрой «25600,00»;
По строке: «0310 Обеспечение пожарной безопасности» цифру «92492,00»» заменить цифрой «400,00»;
По строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство»  цифру «14687049,70» заменить цифрой «15212716,26»;
По строке: «0502 Коммунальное хозяйство» цифру «1769684,75» заменить цифрой «2403351,31»;
По строке: «0503 Благоустройство»  цифру «10349884,00» заменить цифрой «10241884,00»;
По строке: «0800 Культура, кинематография» цифру «6559533,64» заменить цифрой «6429533,64»;
По строке: «0801 Культура»  цифру «6559533,64» заменить цифрой «6429533,64»;
По строке: «Всего» цифру «37638697,19» заменить цифрой «37942271,75».
           2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения».

Глава Колобовского
городского поселения                                                                  О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                            А.Ю. Евграфов